ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 134 - 21 DE NOVEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FB7BCA98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73

DECRETO Nº 115 , DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.605

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.930.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 1.930.000,00

02 07 02 FUNDO DE PREVIDÊNCIA

1129 09.272.0003.2015.0000 PREVIDENCIA MUNICIPAL 1.800.000,00

 3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMA F.R.: 1 800 03
800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)
999 000 Não se aplica

1130 09.272.0003.2015.0000 PREVIDENCIA MUNICIPAL 50.000,00

 3.1.90.03.00 PENSÕES F.R.: 1 800 03

800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)
999 000 Não se aplica

1131 09.272.0003.2014.0000 PREVIDENCIA MUNICIPAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

60.000,00
F.R.: 1 802

03

802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
999 000 Não se aplica

1132 09.272.0003.2014.0000 PREVIDENCIA MUNICIPAL

20.000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 802 03
802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será
coberto com recursos provenientes do superávit financeiro
apurado no balanço patrimonial do exercício de 2024, nas
fontes de recurso: 800 - Recursos vinculados ao RPPS - Plano
Previdenciário e 802 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de
Administração:

Superávit Financeiro: 1.930.000,00
Fontes de Recurso

800 03 1.850.000,00
802 03 80.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 134 - 21 DE NOVEMBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F32FB7BCA98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73

DECRETO Nº 115 , DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.605

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL